
=lj{'
" L.l':;]

,o'aC) ' Město Kralupy nad Vltavou
Rada města Kralupy nad Vltavou

Nařízení města Kralupy nad Vltavou

kterým se zakazují některé formy prodeje zboží nebo poskytování služeb prováděné mimo
obchodní prostory při výkonu licencované činnosti držitelem licence nebo pří výkonu
zprostředkovatelské čínnosti venergetických odvětvích dle zákona č. 458/2000 sb.,
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně
některých zákonů, ve zněrí pozdějších předpisů (vždy se jedná o nabízení dodávek elektrické
enerqie, plynu a tepla).

Rada města Kralupy nad Vltavou na svém jednání dne 23. 5. 2022 schválila a vydává v souladu
ustanovení § llp zákona č. 458/2000 sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (dále jen energetický zákon), ve znění
pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 sb.,
o obcích (dále jen zákon o obcích), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení města (dále jen
nařízení).

Článek 1
Předmět úpravy

Tímto nařízením se zakazují některé formy prodeje zboží nebo poskytování služeb prováděné mimo
obchodní prostory při výkonu licencované činnosti držitelem licence nebo při výkonu
zprostředkovatelské činnosti v energetických odvětvích dle energetického zákon (vždy se jedná o
nabízení dodávek elektrické energie, plynu a tepla).

Článek 2
Definice podomního prodeje a pochŮzkového

prodeje

(1 ) Podomním prodejem se rozumí prodej zboží nebo poskytování služeb prováděné mimo obchodní
prostory při výkonu licencované činnosti držitelem licence nebo při výkonu zprostředkovatelské
činnosti venergetických odvětvích dle energetického zákona, provozované zejména formou
pochůzky (obchůzky), při nichž je potenciální uživatel zboží nebo služeb bez předchozí objednávky
vyhledáván prodejcem zboží nebo poskytovatelem služby, zejména obcházením jednotlivých domů,
bytů apod. Podomním prodejem není prodej zboží nebo poskytování služeb nebo nabízení prodeje
zboží či poskytování služeb, které jsou realizovány na základě předchozí objednávky uživatelem
domu bytu budovy apod.



(2) Pochůzkový prodej se rozumí prodej zboží nebo poskytování služeb prováděné mimo obchodní
prostory při výkonu licencované činnosti držitelem licence nebo při výkonu zprostředkovatelské
činnosti v energetických odvětvích dle energetického zákona, při nichž je potenciální uživatel zboží
nebo služeb bez předchozí objednávky vyhledáván prodejcem zboží nebo poskytovatelem služby na
veřejně přístupném místě nebo prostranství, a to tak že použije nesené zařízení (konstrukce, tyče,
závěsné pulty, zavazadla, tašky apod.) nebo bez tohoto zařízení. Nerozhoduje, zda ten, kdo zboží
nebo služby nabízí, prodává a poskytuje, se přemist'uje nebo stojí na místě.

Článek 3
Zákaz podomrího a pochůzkového prodeje

(1) Podomní a pochůzkový prodej prováděný na území města Kralupy nad Vltavou při výkonu
Iicencované činnosti držitelem licence venergetických odvětvích dle energetického zákona se
zakazuje.

(2) Podomní a pochůzková prodej prováděný na í:ízemí města Kralupy nad Vltavou při výkonu
zprostředkovatelské činnosti v energetických odvětvích dle energetického zákona se zakazuje.

Článek 4
Kontrola a správm tresty

(1) Kontrola nad dodržováním povinností stanovených tímto nařízením je prováděna podle
zvláštních předpisů.

(2) Porušení povinností stanovených tímto nařízením se postihuje podle zvláštních předpisů
(přestupkové řízení).

Článek 5
Účinnost

Toto nařízem nabývá účinnosti dne 1 .7.2022.

/
í
l

?
9

/'l

V '?

Ing. Marek Czechmann
starosta !

Libor Lesák
m ístostarosta

.,ý[
[

Ing. Vojtěch Pohl
místostarosta

ýtsr@

# í o'

S'%!NA..'o


